ΠΕΡΙ ΤΩΝ ΗΡΩΔΟΥ ΓΑΙΔΩΝ,  
ώς ιάσικος μέμνηται. 7β.

**T**ρεῖς παῖδες τῷ ἱερῷδην μὲν ἡσαν τῷ σεφιφόρῳ,  
Ος παῖς λινοὶ αὐτοπάτρες τε παιὶ λινοπειδος, ἡ ἀρχή,  
Εξιδιάτηλος τινὸς διωρίδος ισδαίας,  
Γανδρόχος τὸς αὐτοπάτρος. ἐπὶ ἡ τὸς μαριάμικος,  
Τὸς ἀλεξανδρέας θυγατρός, ἡ γάρ αριστοβόλη,  
Ημέσχον ἦλι πασιλούς τυγχανών ὁ ἱερῷδης,  
Αλέξανδρος γεγενέσθο μετά αριστοβόλη.

Vterini autem fratri, fratum filij,  
Consobrinos quos consuevit dicere plebeius sermo,  
Ex fratribus filios autem inter se quidem dic  
Germanos, ut priores, uel consobrinos:  
Consobrinos quidem et ipsos, sed gradu secundo.  
Dic uero mihi sobrinos, a patribus mutuus.  
Filiorum autem filios, et filiorum filios,  
Nepotes atq; neptes dicitu.  
Sed coarctare, quantum licet, omnia opus est inde:  
Si enim, ut Tzetzes, prolixè historias scribo,  
Multæ et decades priuarentur pocillatore,  
Multæq; desicerent ut scriberentur historiae,  
Earum que in scriptura paginae sunt composite.  
Liber enim scribedis prolixè nō sufficeret. (nūscribo)  
Neq; uero ut angustius scribam, timeo: usq; enim quo  
Oportebat secundum mensuram et quantitatem libri  
Tertiam ad septuagesimā scribere me historiam. (tet,  
Scribo aut nūc quinquagesimā: quare ardare me copor  
Ut scripturæ tabule omnem historiam,  
In praesenti possum concludere libro.  
Si quidem arcte hinc quispam historias uidens,  
Tzetzem malum atq; imbellum ad historias dicet. 400  
Sed non audient Troiani, nec Dardani,  
Et Trojanorum uxores magnanimorū armigerorum, “  
Quorum in pulueres proiecit uiuidos maritos. “  
Poetae, scriptores, rhetores, oratores,  
Historici, chronici, et artifices omnis generis,  
Quorum detinēs in manibus libros, existens sine libris,  
Illi ascripsit cogitationes quas oportebat,  
Que usq; nunc descriptæ scripturis sunt buiūs.

DE PARMENIONE ATQ; VE

Nicanore. 51.

**N**icanorem detulit Philippo Parmenio: (quit. 410)  
Maledicos sermones in te dicens, ο imperator, in-  
Vt autem scrutans Philippus causam contumeliarum,  
Egestatem inuenit, pecunias misit huic.  
Laudante hoc autem rursus, quispam dicit Philippo.  
Philippus autē ad audientiam omnium exclamans ait:  
Nos sumus principes ipsis cause,  
Vt conuidentur nobis, atq; laudent iisdem.

Tyrtamus Theophrastus hoc uidetur mihi dicere.

Vt Plato enim Aristocles vocatus ante,  
Plato ut laticorpus est appellatus à Socrate: 420  
Sic et iste Tyrtamus nuncupatus, postea (dictus,  
Eo quod diceret orationes optime, Theophrastus est  
Ab Aristotele, sapiente huius preceptore.

DE HERODIS FILIIS, VT

Iosephus memorat. 52.

**T**Res filij Herodi quidem erant coronifero,  
Qui filius erat Antipatris et Cypridis, uel Arabs,  
Ex plebeia quadam Doride iudea,  
Versutus quidam Antipater: atq; ex Mariamme,  
Alexandri filia, filij Aristobuli,  
Quam habuit iam rex existens Herodes,  
Alexander natus est cum Aristobulo. 430

Iste igitur Antipater, filius ille Doridis  
Mariammæ filios detulit Herodi.

Et frerè Alexandrum futurum erat occisum iri,  
Nisi huius soecr, pater Glaphyre,

Archelaus vocatus, Cappadocum rex,

Pro genero atq; filia uebementer ueritus,

Breuter incidens uiam subinde mutatis equis,

Vt ad Herodem peruenit, iratus sane diu,

Impurus, inquit, ille est adhuc in uita,

Aduic solem uidet o prudenter regis,

O paternam mansuetudinem, o innocentiam,

Igitur ego à filia ipsum separabo,

Velut minime parricidam, uolens generum poscidere.

Sic enim cū fecisset, ex dixisset uehemetiæ methodo,

Contra obtinente aut animi affectum nō se opponens,

Perfecit quantū uoluit, tanq; uehemetiæ existens rhetor.

Super enim quo irascebatur, rogauit Herodes,

Ne sane filius disiungetur à filia illius.

Filius Herodis, ex genero Archelai huius,

Inexpectatam admisit tunc salutem.

Ipse magis præter opinionē Archelaus uoto potius,

Cū seruasset à morte generū, simulq; accepisset dona.

Auri enim septuaginta talentis Herodes,

Et throno lapideo, ex alijs donis egregijs,

Archelaum ex universo buius amplectitur.

Et Herodis universi illus dant dona,

Pro eo ut Archelaus genero non priuaretur.

Cum absoluisset autem iste totum, ad Herodem dicit:

Considera nunquid o rex falsi sint sermones,

Aut adhortationes filij, ab aliquibus male seriatis.

Tunc ex Diophantus ille interfectus est,

Eo quòd scripturam formauerat, uelut ab Alexandro.

Præter filias autem Herodi quoq; fuit filia,

Quam fratri suo Pherore coniunxit,

Talentatrecenta dans, dotem nuptiarum.

Qui hæc omnia despiciens, amorem serue tenuit.

Cū alijs, ceteris ancillarū amatorib; huc mihi colloca,

Quatuor, uelut pulcherrimū curru servilis mixtionis,

Aristotelem, Platonem, Menelaum, Pheroram;

Duos imperatorum fratres, philosophantes duos.

### DE XERMODIGESTO, CVIVS

Diodorus meminit. 53.

Iste Xermodigestus, Diodorus ut scribit,

Arbitror Audoleontis Péoniorum regis,

Amicus existens fidelissimus, thesauros indicabat

Vel Lysimacho, uel cuidam Thraciæ regum:

Difficile autem mihi est, ceu deum omnia fari,

Sine libro existenti mihi: scitis, quibus dico.

Thesauros indicauit Thraciæ coronigero,